
Município de Palmas
Estado do Paraná

Capital Paranaense do Frio e da Maçã
Lei Estadual nº 19.623, de 21 de agosto de 2018

Edital nº 16/2024

Edital de Convocação dos Candidatos do Processo
Seletivo Simplificado - PSS para seleção de Servidores

Públicos Temporários, conforme  02/2024 – PSS 

O Prefeito  Municipal  de  Palmas,  Estado  do  Paraná,  no  uso  das
atribuições  legais  conferidas  pelo  do  artigo  37,  inciso  IX,  da  Constituição
Federal  nos  termos  da Lei  Municipal  nº  3062,  de  27 de  março  de 2024  e
alterações;  Considerando   o  Edital  nº  02/2024  de  Abertura  de  Seleção  de
Servidores Públicos Municipais Temporários por Processo Seletivo Simplificado
– PSS; Considerando o Edital nº 07/2024 de Classificação Final; Considerando
o  Edital  nº  15/2024,  de  Ampliação  de  Vagas;  fixa  prazo  para  entrega  de
documentos exigidos para a contratação prevista no Edital  02/2024, convoca
os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na Divisão de Recursos
Humanos no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação
deste.  O  não  comparecimento  dentro  do  prazo  estipulado  implicará  na
desistência,

Resolve:

TORNAR o presente Edital, com a Convocação dos candidatos selecionados
no Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 02/2024, datado
de 31 de julho de 2024, conforme anexo.

                   Palmas, Paraná, em 31 de março de 2025.

DANIEL RICARDO LANGARO
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2025. Edição nº _______________.



CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS – VÁRIOS CARGOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

VIGIA/GUARDIÃO/ZELADOR 

NOME D.  
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO

22º JUCERLEY PONTES 
OLIVEIRA

31/8/1963 28

23º FERNANDA APARECIDA 
FERREIRA

12/2/1978 28

24º PEDRO FERREIRA DA 
SILVA

7/12/1983 28

25º PATRICIA CARVALHO 
FERREIRA

12/1/1995 28

26º ANDRESSA MUNIZ 
GONçALVES

9/3/1995 28

27º JAQUELINE IRILEIA 
RENNER DE SOUZA

16/3/1996 28

28º EVELLYN DOS SANTOS 
PELENTIL

7/5/2004 28

29º EDILBERTO PEREIRA DE 
SOUZA

12/8/1962 27

30º APARíCIO OSóRIO 
CORREIA

4/5/1972 27

31º IVONE PONTES 23/9/1975 27

32º EDILSON PRETO TIGRE 9/9/1987 27

33º CLéCIA ALVES DE LIMA 12/12/1989 27

34º ELEANDRO DE SOUZA 18/6/1993 27

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2025. Edição nº _______________.



35º DANIEL ANTôNIO MARINS 6/7/1993 27

36º SUELEM CORREIA 17/5/1994 27

37º JEAN LUCAS DE OLIVEIRA 
FERREIRA

31/10/1994 27

38º EMANUELI DE PAULA 
RIBAS

20/7/1996 27

39º ANDRé LUIS ANTUNES 
MIGUEL

21/4/1997 27

40º GISLAINE NATAELI 
BARBOSA DE LIMA

2/11/1997 27

41º TAIRONE MATHEUS 
MARQUES LISBOA

14/10/1999 27

42º JANAINA SALDANHA DE 
QUADRA

14/3/2000 27

43º FERNANDA DANIELE DA 
SILVA

29/7/2006 27

44º WALDEMAR MACHADO 20/3/1958 26

45º PAULO CéSAR 
ESCHEMBACH

23/3/1966 26

46º IRINEU PEDROSA 27/2/1968 26

47º IMILENE DE FáTIMA 
CEZáRIO

1/3/1982 26

48º ANA MARIA RICARDO DE 
LIMA

15/6/1983 26

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2025. Edição nº _______________.



AFRO/QUILOMBOLA

VIGIA/GUARDIÃO/ZELADOR 

NOME D.  
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO

6º FLAVIO DA SILVA 
FORTUNATO

12/6/1968 17

7º MARIA ADENIR DOS 
SANTOS

11/12/1964 16

8º JOÃO FRANCISCO SOTEL 
DOS SANTOS

25/7/1995 5

AMPLA CONCORRÊNCIA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEM) 

NOME D.  
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO

25º FRANCIELI CESCA NUNES 18/7/1985 27

26º GABRIELA SILVA TONIAL 
LIBARDONI

15/11/1985 27

27º NADIELI CARVALHO 25/6/1986 27

28º ANDREIA POSSER 
DAMARATT 

11/11/1986 27

29º JENIFER SOUZA 
RODRIGUES

24/12/1986 27

30º MARIELE DE SOUZA 8/12/1988 27

31º ALINE APARICIDA DE 
JESUS

10/2/1990 27

32º CASSIANE FARIAS DA 30/4/1990 27

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2025. Edição nº _______________.



COSTA

33º LUCIANE SANTOS 
ANTUNES SILVEIRA

25/3/1991 27

34º JACIELI SANTOS DA SILVA 23/2/1994 27

35º DANIELI PILANTIR 4/4/1994 27

36º GISELE DE OLIVEIRA 24/7/1994 27

37º JAQUELINE DE FATIMA 
MELLO DE SOUZA

1/3/1996 27

38º MAYARA MENDES DUART 11/8/1998 27

39º CINTIA MELO DA VEIGA 30/9/1998 27

40º FABIANA DE LARA SANTOS 23/4/2000 27

41º LAURIANA DA SILVA DA 
LUZ

17/10/2000 27

42º BRUNA DA CRUZ MOURA 8/3/2003 27

43º MAITIOLI DAIANY SANTOS 
CAMARGO SOBRINHO

23/7/2003 27

44º GENI DOS SANTOS 8/11/1972 26

45º SILVIA MARIA KOCOVICH 
FARIAS

9/6/1977 26

46º VERGINIA CORREIA 
BUENO

16/9/1980 26

47º ELOISA DOS SANTOS LIMA 5/5/1986 26

48º ANDREIA DE FATIMA VAZ 28/10/1986 26

49º ANA PAULA APARECIDA 
SANTOS DE OLIVEIRA

13/11/1990 26

50º DAIANE SANTOS 25/2/1992 26

51º SUELEN FATIMA DA SILVA 17/3/1992 26

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2025. Edição nº _______________.



MARIANO

52º PRISCILA SOUZA DA ROSA 3/5/1993 26

53º JOSIANE ROSANGELA DA 
LUZ MOSCHEN

19/2/1994 26

AFRO/QUILOMBOLA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEM)

NOME D.  
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO

6º LUCIANA OLIVEIRA 
SANTOS DUTRA DE SOUZA

20/11/1993 1

AMPLA CONCORRÊNCIA

CUIDADOR SOCIAL

NOME D.  
NASCIMENTO

PONTUAÇÃO

3º AMELIO STEFAN JUNIOR 12/10/1998 29

4º GABRIEL HENRIQUE 
SCHNEIDER

18/7/1999 29

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS – Gabinete do Prefeito “Dimorvan Carraro”
Av. Clevelândia, 521 – Caixa Postal 111 – Centro – CEP 85555-000 – Telefone (46) 3263-7000

Publicado no “DIOEMS” no dia ______ de _________ de 2025. Edição nº _______________.


